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Hogel- und Uberschwesmungsschiden 1973

Verhagelte Flache

Geldwert des Hagelsachadens Gelduwery den

Geacha= Landwirt Schadens
- . andwirt- . ‘ durch
. n
Re iﬂnl;f::::lnd (8v} déf_'_'e schaftliche ins- daven ::lgz,: an kultur- J\.ﬁ-rj gleichzeiti.| Schaden
glom - ’ Aut zflache ver- und Frucht - gen Sturm ilnEgessal
Regierungsbezirk weinden gesamt . landw. an Obst hagelter -
Land Richert Sutz- arten Bestinde | 2der Uber-
flache Feb rmoung
Anzahl Hektar % DM by
Stadtkreis i
Stuttgart - 6 119 - - - - - - - =
Landkreisge
Boblingen 4 29 634 510 260 1,72 353 457 281 929 628 220 000 510 386
Esslingen 1 53 043 - - - 7 500 - - - < 500
Géppingen - 33 201 - -, - - - - - _
Ludwigsburg 5 13 027 688 334 1,60 115 300 571 646 999 20 000 707 046
Rems-Murr-Kreis - 40 216 - - - - - - _ _
RV Mittlerer Meckar 10 187 560 | 198 614 0,64 15B 337 B56 5375 847 240 000 1 254 930
Stadtkreis
Heilbronn - 3 THRA - - - - _ - ~
Landkreige
Heilbronn o 0 033 77 49 0,11 - 270G 9B0 T GRB 18 200 295 180
Hohonlohekreis 1 17 TGO a 3 0,02 - 16 873 2 109 - 16 B35
Schwibisch Hall 1 85 462 - - - 5 000 - - _ 5 000
Maln-Tauber-Kreis a 76 117 178 150 0,93 - 54 5472 306 2000 56 542
RV Pranken G 286 162 263 195 0,09 S OO 278 397 | 078 20 200 303 597
Landkrelee
Heldenhein 3 29 5305 286 175 0,97 2 000 65 975 238 - 67 975
Ostalbkreis 1 79 826G 32 3 0,04 2700 G 953 ana - 9 G35
RV Ostwiirctenberg + 109 351 318 207 0,29 1700 72 930 244 - 77 630
Regiarungsbezirk Stuttgart 20 583 073 1 779 1 016 0,31 168 057 1207 902 773 260 200 1 636 159
Stadtkreise o _
Baden-Baden - 2 147 - - - - - - _ _
Karlsruhe - 3 108 - - - - - — _ _
Landkreise . o
Karlsruhe - ':I G21 - - - - - - - -
Rastatt - :l rl’l('l - - - - - - _ -
RV Mittlerer Oberrhein - 78 286 - = - - - - - -
Stadtkreisae
Heidelbaorg - - 53 104 - - - - _ - - -
Mannhein - 1 GOG ~ - - - - - _ -
Landkreise
Odenwaldkrels - 33 793 - - _ - — - - -
Rhein-Neckar-Krels 1 4R 253 - - - 50 000 - - - 50 Q00
RV Unterer Neckar 1 109 758 - - - 0 Q00 - - - 50 000
Stadtkreis -
Pforzhein - 1 399 - - - - - - - -
Landkreisa
Calw 22 441 16 16 0,07 - 7 425 464 - 7 425
Enzkreis - 25 556 - - - - - - - -
Fraudengtadt - oG 019 - - - - - - - -
RV Nordschwarzwald 1 75 415 16 16 0,07 - 7 4935 464 - 7 425
Regierungabezirk Rarlsruhe ] 263 158 16 16 0,07 50 000 7 425 464 - 57 425
Stadtkrelie
Freiburg im Brelsgau - 9 624 - - - - - - - -
Landkreise
Breisgau-Hochachwarzwald o 58 974 95 26 0,16 - 272000 2 BG63 - 272
Ermendingen _ a8 980 - - - - - - - -
Ortenaukreis 3 74 870 192 21 0,26 170 000 469 000 3 328 1N 000 649 000
RV SUdlicher Oberrhein 5 163 248 287 17 0,17 170 000  FAL 00D 5 174 10 N0O 921 000
Landkreise
Rottwell - 36 204 - - - - - - - -
Schwarzwald-Baar-Kreis 16 668 - - - - - - - -
Tuttlingen - 30 078 - - - - - - - -
RV Schwarzwald-Baar-Heuberg _ 112 900 - - - _ - - -
Landkrelsge
Konstanz - 11 786 - - - - - - - -
LSrrach - =0 866 _ - - - - - - -
Waldshut 1 18 417 132 85 0,27 14 700 51 100 198 - 65 BOO
RV Hochrhein 1 121 069 132 83 0,27 14 700 51 100 198 - 65 BOO
Regierungsbezirk Preiburg 6 399 17 419 152 0,10 181 700 792 100 2 334 10 900 986 800
Landkreise -
Reutlingen 3 341 BY2 361 115 0,66 - 70 60O 196 - 0 600
Tibingen - -’_“.ﬁ 329 - - - - - - - -
Zollernalbkreis - 2 133 - - - - - - - ~ -
RV Nackar-Alb 5 123 856 361 113 0,60 - 70 600 196 - 70 600
Stadtkreis
Ulm 3 a4 - - - - - - - -
Landkreise o -y =
Alb-Donau-Kreis r 26 179 363 219 9,65 21 200 130 300 268 - 151 :00
Biberach 1 88 220 175 122 0,20 1 300 92 000 350 - Dg SO0
RV Donau-Iller 1} 8 178 085 710 5-H J,42 25 500 2322 300 355 - 247 800
Landkreise s
Bodenseekreis 2 59 B29 151 104 0,59 945 500 537 Y05 9 761 - JQ-' 295
Ravensburg T 101 632 1 1479 1 048 1,16 535 150 575 81 ¥6G5 e ] 1 1o§ 71
Sigmaringen 1 63 329 90 20 - - 5 000 - - 3 0(30
RV Bodensee-Oberschwaben 10 204 790 1 723 1 242 0,84 1520 730 1118 526 1 532 2 000 2 611 276
Regierungebezirk Tibingen 25 504 709 2 824 1 6906 0,56 1546 250 1411 426 1 047 2 000 2 959 676
Ba.;ien—liu:u:e.x:herg 51 1 7532 158 5 038 2 860 0,29 1949 007 3418 &53 1 0G5 n7a 200 3 640 OGO
Vorjahr 157 1 761 071 20 917 9 952 1,19 12028 115 38649 265 242 145 610 31 321 320

1} Soweit Land Baden-wlrtterberg.

[#]



Noch: Hagel- und (berschwemmungsschiden 19735

Kreis
Regionelverband (RV}
Regierungsbezirk

Land

Schaden an den hultur- und Fruchtarten

Stadtkreis
Stuctgart

Landkreise
Boblingen
Esslingen
Gdppingen
Ludwigsburg
Rems-Murr-Krels

RV Mittlerer Neckar

Stadtkreis
Helilbronn
Landkreisc
Helilbronn
Hohenlohekrets
Schwibisch Hall
HMain-Tauber-Krets
RV Franken

Landkreise
Heidenhein
Qstalbkreis

RV Ostwlirtterbherg

Regierungsbezirk Stuttgart

Stadtkreisc
Baden-Baden
Rarleruhe

Landkraise
Karlsruhe
Rastatt

RV Mittlerer Oberrhein

Stadtkreise
Heidelberqg
Mannhein

Landkreisc
Odenwaldkraie
Rhein-Neckar-Kreis

RV Unterer Neckar

Stadtkreis
Pforzheim
Landkreise
Calw
Enzkreis
Freudenstadt
RV Nordschwarzwald

Ragierungsbezirk Rarlsruha

Stadtkreis
Freiburg im Breimsgau
Landkreise
Breisgau-Hochachwarzwald
Ermendingen
Ortenaukrelis
RV slldlicher Oberrhein

Landkreise
Rottweil
Schwarzwald-Baar-Krets
Tuttlingen

RV Schwarzwald-Baar-Heuberg

Landkreise
Konstanz
Lérrach
Waldashut

RV Hochrhein

Reglerungabezirk Freiburg

Landkreise
Reutlingen
Tibingen
Zollernalbkrelis

RV Neckar-ilb

Stadtkrein
Ulm

Landkreise
Alb-Donau-FKreis
Biberach

RY Donau-Iller 1}

Landkreise
Bodenseekrein
Ravensburg
Sigoaringen

RV Bodenseo-~Oberschwaben

Regierunggbezirk Tibingen

Baden-wWiirttenberg

Vor jahr

1} Seveit Land Baden-Wirttecherg.

. . . Genise und sonstige = -
Hiilgenfrichtie Hackflriichte Gartengewichae Qlfrichte Tabak
gescha- gescha- geacha- geacha-
Schaden digle digte Schaden digte Schaden digte Schaden Schaden
Phstﬁndc Jestandd Remtinde [peatsndg
ha ha b ha oM [ ha o DM
211 a 33 37 368 141 57 250 - - -
066 - 165 102 900 - - - - _
oTT ) 218 160 268 IE] 87 250 - - -
- - 6 580 - - - - 2 400
342 - - - - - - - -
542 - 6 580 - - - - 2 100
225 - 31 1 730 - - - - -
953 = - - - - - - -
180 - o4 750 - - - - -
999 2} 338 165 598 14 557 250 - - 2 400
T 125 - ~ - - - - - -
425 - - - - - - - -
7 425 - - - - - - - -
2 000 - - - - - - - -
- - 2 1 000 1 10 000 - - 3 00
2 000 - 2 1 000 1 10 (00 - - 3 000
100 - - - - - - - -
100 - - - - - - - -
100 - 2 1 000 1 10 000 - - 3 000
104y - 4 1 000 3 5 000 - - -
100 - 4 1 000 3 5 000 - - -
300 - 47 g N0 1 2 500 - - -
asn - 33 9 6M - - - -
350 - a0 18 800 1 3 500 - - -
703 - - - - - - - -
541 - 56 24 280 4 g 070 - - -
00 - - - - - - - -
246 - 56 24 280 4 9 000 - - -
B9G - 140 414 080 10 17 300 - - -
420 a 406 210 678 25 84 750 - - 5 400
493 104 2 462 2 383 9B4 987 YBB2 947 16 16 028 308 500



Noch: Hagel- und Uberschwéamungsschadcn 1973

Kreis
Regionalvarband {RV)
Regierungesbezirk

Land

Schaden an den Kultur- und Fruchtarten

Kles und Kleegras

Lugerne

wiesen

Weinherge

Sonatige Gewachano

Inegeannt

gencha-
digte
Reatande

Schaden L

geachi-
digte
estande

Schaden

geachs-
digte
Beatande

Schaden

gescha-
digee

Bestidnde

geacha=-

Schaden digte

Beatidnde

Schaden

Reacha-

digre

Fen!inde

Schaden

ha

DM

ha

ha DM

ha

ha

DM I

Stadtkreis
Stuttgart

Landkreisa
Boblingen
Esslingen
Gappingen
Ludwigsburg
Rerg-Murr-Kreis

RV Mittlerer Neckar

Stadtkreins
Heilbronn
Landkreise
Heilbronn
Hohanlohekreis
Schwibisch Hall
Majn-Tauber-Kreins
RV ?rnnkan

Landkreise ‘
Heldenhain
Ostalbkrais

RV Qetwlrttacbarg

Regiarungsbeairk Stuttgart

Stadtkraise
Badan-Baden
Karlsruhe

Landkreise
Karlsruhe
Rastatt

RV Mittlearar Oberrhain

Stadckraiaa
Heldelbearg
Mannheiln

Landkraise
Odenwaldkzrein
Rhein=Neckar-Xreis

RY Unterer Neckar

Stadtkrais
Pforzhein
Landkreinss
Calw
Enzkrais
Freudenstadt
RV Nordschwarzwald

Reaglezungsbezirk Karlsruhs

Stadtkreis
Freiburg im Breisgau
Landkreisa
Braipgau-Hochschwarzwald
Exmendingen
Ortanavkraeis
RV Sfidlicher Cbarrhain

Landkreise
Rottwell
Schwarrwald-Baar-Krais
Tuttlingen

RV Schwarzwald-Baar-Reuberg

Landkreise
Konstanz
LSrrach
Waldshut

RV Hochrhein

Regiarungabezirk Preiburg

Landkreiss
Reutlingsn
TObingen
Zollermalbkrals

RV Neckar-Alh

Stadtkrais
Ulm

Landkreise
Alb-Donau-Kreis
Biberach

RV Donau-Illar 1)

Landkreise
Bodanseakrels
Ravensburg
Sigmaringen

RV Bodanses-Cbarschwaben

Reglerungabaairk Tibingen
Baden-Wirttenberg

24

10

34

[ ]

[

=1~

Yorjahr

1} Soweit land Baden-Wirttezberg.
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RN

33

13 k1

300
300

300
& 400

110 395

150 36
10 1
180 37

[ I I I I | L)

160 37

LI T I |

[
[=
oA

240 20
330 S5
720 95

527 78R

400

ano

am

ano
100

036

70

40
118

o0

99
189

[=R=N I

189

320

1 140

77

)
o

16

38
258

336

1062

8 297

g
13
[=J0 I~ I B

1+

880

onn -
B73 -

873 -

733 20

2

e

- 150
735 170

960 514

536 000
-1

536 000 1
536 000

566 OO0 5

154
479
90

T3

B24

571

856

n
!

16
54

278

65
72

LA

YIS

272

469
741

a1
51

792

70

130

ann

222

537
875
5
1118

t 411

038 3 418

B 824 926 20 917 38 649

929

646

575

980
875

542
397
975

955
930

425

425
425

100
100

100

300
000
300

705
821
000
376

426
B53

265

—_—n —dd



